
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Suyderland Ontw ikkeling B.V. 13-09-2018
 5

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

2

Zie voorgaande verslaggeving.

13-09-2018
 5

Verslagnummer 5
Datum verslag 13-09-2018
Insolventienummer F.03/15/237
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000000484:F001
Datum uitspraak 23-06-2015

R-C mr. R.P.J. Quaedackers
Curator mr. J. Paulissen



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 5.770,27

13-09-2018
 5

van
1-3-2018

t/m
31-8-2018

13-09-2018
 5

Verslagperiode Bestede uren

5 22,00 uur

totaal 22,00 uur

De totale tijdsbesteding van de curator en assistent-curator mr. B.K. Louws 
beloopt 285,24 uren.
Zie voorts voorgaande verslaggeving en urenverantwoordingen.

13-09-2018
 5



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
2

Zie voorgaande verslaggeving.

13-09-2018
 5

Personeelsleden
0

Zie voorgaande verslaggeving.

13-09-2018
 5

Datum Aantal Toelichting

25-6-2015 2 Zie voorgaande verslaggeving.

totaal 2

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Zie voorgaande verslaggeving. € 3.793,06

totaal € 3.793,06 € 0,00

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Zie voorgaande verslaggeving.

totaal € 0,00 € 0,00

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Zie voorgaande verslaggeving. € 1.002.992,97

totaal € 1.002.992,97 € 0,00 € 0,00

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Zie voorgaande verslaggeving.

13-09-2018
 5

n.v.t. 13-09-2018
 5

n.v.t. 13-09-2018
 5



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 13-09-2018
 5

n.v.t. 13-09-2018
 5

n.v.t. 13-09-2018
 5

n.v.t. 13-09-2018
 5

€ 0,00

Zie voorgaande verslaggeving.

13-09-2018
 5

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

Doorstarten onderneming

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

€ 0,00

Zie voorgaande verslaggeving.

13-09-2018
 5

€ 0,00

Zie voorgaande verslaggeving.

13-09-2018
 5

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

7. Rechtmatigheid

De curator is en blijft van mening dat de boekhouding en administratie 
onvoldoende inzicht geven in de rechten en de verplichtingen van de 
rechtspersoon Suyderland Ontw ikkeling B.V., en dat aldus de boekhoudplicht 
geacht moet worden onvoldoende te zijn nagekomen.

Zie voorts voorgaande verslaggeving.

13-09-2018
 5

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Ook gedurende de 8e verslagperiode is er gecorrespondeerd met mr. Houben 
van Boels Zanders Advocaten, zowel over de aansprakelijkheidsstelling 
jegens de heer G.J.M. Janssen als de vordering van curanda op Suyderland 
Horst B.V.
Chronologisch hebben zich de navolgende ontw ikkelingen voorgedaan. 
De curator heeft aangedrongen op formulering van een concreet 
regelingsvoorstel, zoals ook herhaaldelijk door mr. Houben aangekondigd, en 
- opnieuw - aangegeven dat bij gebreke van een minnelijke oplossing in 
beide kwesties geprocedeerd zal gaan worden.
Daarop werd gereageerd met de mededeling dat het treffen van een regeling 
nog steeds de voorkeur heeft, maar dat niet voorbijgegaan kan worden aan 
het feit dat dit samenhangt met de aansprakelijkheidsstelling van de heer 
G.J.M. Janssen door de curator enerzijds en met de fiscale schulden 
anderzijds, die het overgrote deel van de schuldenlast uitmaken.
In de visie van de raadsvrouw van de heer G.J.M. Janssen zijn dit 
communicerende vaten.
In het kader hiervan heeft enige opschoning plaatsgevonden van de lijsten 
van preferente en concurrente schuldvorderingen.
Inzake de concurrente schuldeisers is gebleken dat enkele facturen niet 
bestemd waren voor curanda c.q. dat facturen recent alsnog zijn voldaan 
door andere entiteiten uit de Suyderland Groep.
Daarnaast is er gecorrespondeerd over de vermeende tegenvordering op 
curanda inzake het project “Op Santfort” (zie voorgaande verslaggeving).
In het kader van de afw ikkeling van beide kwesties is door mr. Houben 
geopperd tot een “all-in deal” te komen.
Daarbij is de opstelling van de fiscus doorslaggevend omdat deze verreweg 
de grootste schuldeiser is in het faillissement en er geen boedelschulden zijn.
In verband hiermee is door mr. Houben opgave gevraagd van de 
faillissementskosten in de vorm van het salaris en de verschotten van de 
curator.
Aan dit verzoek is voldaan en vervolgens is gevraagd of en in hoeverre er 
overleg plaats vindt met de fiscus omtrent een regeling.
De berichten daaromtrent, zoals verkregen van mr. Houben enerzijds en de 
fiscus anderzijds, lopen niet parallel.
De curator heeft er op aangedrongen dat medio 2018 duidelijkheid moet 
bestaan over de vraag of en in hoeverre een “totaaldeal” in het verschiet ligt.
Dat betreft dan zowel de vorderingen op de heer G.J.M. Janssen uit hoofde 
van bestuurdersaansprakelijkheid als die op Suyderland Horst B.V.
Tevens is er op gewezen dat de onderbouwing van de tegenvordering inzake 
het project “Op Santfort” alsmaar uitblijft.

13-09-2018
 5



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Daarop werd uiteindelijk aanvang juli 2018 het meermaals in het vooruit 
gestelde rapport ontvangen van Javo Projectmanagement, waaruit zou 
blijken van herstelkosten ten bedrage van € 669.219,25 exclusief BTW.
Voor deze kosten beroept Suyderland Horst B.V. zich op verrekening met de 
vordering die de curator namens de boedel stelt te hebben op Suyderland 
Horst B.V.
Gelet op de hoogte van die tegenvordering én de verrekening wordt thans 
gesteld dat Suyderland Horst B.V. niets aan de boedel verschuldigd is en dat 
het verschil tussen de vordering en de schade ter verificatie in het 
faillissement kan worden ingediend.
Tot op heden is dat niet gebeurd.
Daarop heeft de curator laten weten dat de ontvangen rapportage weinig tot 
niets toevoegt aan het dossier, nog daargelaten dat op basis daarvan zou 
kunnen/moeten worden overgegaan tot erkenning van de gepretendeerde 
vordering ad € 669.219,25 exclusief BTW.
Van verrekening kan mitsdien geen sprake zijn.
Voorts is medegedeeld geen redenen meer te zien om te wachten met het 
inleiden van de in het vooruit gestelde procedures, zowel jegens de heer 
J.G.M. Janssen als jegens Suyderland Horst B.V.
Daarop werd laatstelijk slechts vernomen dat mr. Houben nog overleg dient 
te voeren met de heer G.J.M. Janssen en Suyderland Horst B.V. over hun 
bereidheid een regeling te treffen.
Concrete berichten daaromtrent zijn gedurende de verslagperiode niet meer 
ontvangen.

7.6 Paulianeus handelen

Zie voorgaande verslaggeving.

13-09-2018
 5

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

Correspondentie en overleg met de raadsvrouw van de heer G.J.M. Janssen 
en Suyderland Horst B.V., met de fiscus, verdere inventarisatie en 
voorbereiding van de in te leiden juridische procedures.

13-09-2018
 5

8. Crediteuren

€ 0,00

Zie voorgaande verslaggeving.

13-09-2018
 5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 731.271,00

Zie voorgaande verslaggeving.

13-09-2018
 5

€ 0,00

Zie voorgaande verslaggeving.

13-09-2018
 5

€ 0,00

Zie voorgaande verslaggeving.

13-09-2018
 5

5

Gedurende de 8e verslagperiode heeft verdere "opschoning" 
plaatsgevonden, waardoor het aantal concurrente schuldeisers is 
verminderd.

13-09-2018
 5

€ 24.721,92

Gedurende de 8e verslagperiode heeft verdere "opschoning" 
plaatsgevonden, waardoor het bedrag van de vorderingen van de 
concurrente schuldeisers is verminderd.

13-09-2018
 5

Geen w ijzigingen. 13-09-2018
 5

Correspondentie met mr. Houben van Boels Zanders Advocaten en met de 
schuldeisers, aanpassen lijst van voorlopig erkende concurrente 
schuldvorderingen, e.d.

13-09-2018
 5



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

Zie voorgaande verslaggeving. 13-09-2018
 5

Suyderland Horst B.V.: 
Gedurende de 8e verslagperiode werd het meermaals in het vooruitzicht 
gestelde rapport ontvangen van Javo Projectmanagement, tot stand 
gekomen na aanvullend onderzoek.
Op grond daarvan wordt gesteld dat Suyderland Horst B.V. zich 
geconfronteerd ziet met een totaalbedrag van € 669.219,25 exclusief BTW 
aan herstelkosten, en dat zij zich voor deze kosten beroept op verrekening 
met de vordering die curanda stelt te hebben.
Mede omdat Suyderland Horst B.V. van mening is dat de vordering van 
curanda op haar slechts € 563.250,35 bedraagt wordt gesteld dat – na 
verrekening – niets meer aan de boedel verschuldigd is en dat het verschil 
tussen de vordering en de schade ter verificatie in het faillissement kan 
worden ingediend.
Tot op heden is dat niet gebeurd, maar deze stellingname laat de curator 
geen andere keuze dan de procedure jegens Suyderland Horst B.V. te 
hervatten, temeer nu ook de herhaaldelijk aangekondigde “totaaldeal” niet 
leidt tot concrete voorstellen.

Mede verw ijzend naar hetgeen hierboven inzake de “Rechtmatigheid” is 
opgemerkt, zit er klaarblijkelijk ook niets anders op dan tevens te procederen 
jegens de heer G.J.M. Janssen op grond van bestuurdersaansprakelijkheid.

13-09-2018
 5

Correspondentie en overleg met de raadsvrouw van de heer G.J.M. Janssen 
en Suyderland Horst B.V., met de fiscus, verdere inventarisatie en 
voorbereiding van de in te leiden juridische procedures.

13-09-2018
 5



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

8e verslagperiode: geen w ijzigingen. 13-09-2018
 5

8e verslagperiode: geen w ijzigingen. 13-09-2018
 5

13-3-2019 13-09-2018 
 5

Correspondentie en overleg met de raadsvrouw van de heer G.J.M. Janssen 
en Suyderland Horst B.V., met de fiscus, verdere inventarisatie en 
voorbereiding van de in te leiden juridische procedures.

13-09-2018
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


